
SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 

REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale "Città di Torino"

Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94
Cod. fiscale/P.I  11632570013

Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino
Tel. 011/5661566 e 011/4393111

Determinazione Dirigenziale SC Tecnico Area Ospedaliera

n. 459/02.10/2023 del 19 Aprile 2023

OGGETTO: Servizio di verifica e manutenzione periodica in regime di 
pronta disponibilità degli UPS alimentazione di sicurezza CEI 
64-8/7 presso i Presidi Ospedalieri San Giovanni Bosco, 
Martini, Maria Vittoria e Comprensorio Ospedaliero Amedeo 
di Savoia - Birago di Vische dell'ASL Città di Torino per un 
periodo di 24 mesi. CIG: 9715557B42. Aggiudicazione 
all'Impresa EM.AC Snc di Casetta Giovanni e C. Importo 
complessivo del servizio euro 147.883,19 oneri per la sicurezza 
ed oneri fiscali inclusi. 

art.14

L'anno Duemilaventitre, il giorno Diciannove del mese di Aprile, in Torino, 
presso l'Azienda Sanitaria Locale Città di Torino, in sede di via S. Secondo, 
29

www.regione.piemonte.it/sanita   

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 1 di 16 Pagina 1 di 16



1 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE PIEMONTE 

Azienda Sanitaria Locale “Città di Torino” 
Costituita con D.P.G.R. 13/12/2016 n. 94 

Cod. fiscale/P.I  11632570013 
Sede legale: Via San Secondo, 29 – 10128 Torino 

 011/5661566    011/4393111 

 
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 
S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA 

 

OGGETTO: Servizio di verifica e manutenzione periodica in regime di pronta disponibilità 
degli UPS alimentazione di sicurezza CEI 64-8/7 presso i Presidi Ospedalieri San 
Giovanni Bosco, Martini, Maria Vittoria e Comprensorio Ospedaliero Amedeo 
di Savoia – Birago di Vische dell'ASL Città di Torino per un periodo di 24 mesi. 
CIG: 9715557B42. Aggiudicazione all’Impresa EM.AC Snc di Casetta Giovanni e 
C. Importo complessivo del servizio euro 147.883,19 oneri per la sicurezza ed 
oneri fiscali inclusi.  

 
 

IL DIRETTORE DELLA S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA 

Ing. Maria Teresa LOMBARDI 
 
 

 Vista la deliberazione n. 1727/A01/2018 del 13/09/2018 e s.m.i.; 

 

 Visti gli atti relativi alla materia di cui trattasi, e precisamente: 

 
- preso atto che con deliberazione del Direttore Generale n. 1195/02.10/2022                      

del 12/08/2022 è stato indetto l’espletamento di apposita procedura negoziata senza 
bando di cui all’art. 63 del D.lgs. 50/2016 (nel prosieguo Codice), mediante Richiesta di 
Offerta RdO sul MEPA di Consip SpA, per l’affidamento del servizio di verifica e 
manutenzione periodica in regime di pronta disponibilità degli UPS alimentazione di 
sicurezza CEI 64-8/7 presso i Presidi Ospedalieri San Giovanni Bosco, Martini, Maria 
Vittoria e Comprensorio Ospedaliero Amedeo di Savoia – Birago di Vische dell'ASL Città di 
Torino, per un periodo di 24 mesi, con invito rivolto a qualsiasi Fornitore del Mercato 
Elettronico abilitato al Bando/Categoria oggetto della RdO, ai sensi e per gli effetti dell’art. 
36 comma 6 del Codice, da espletare con il criterio del prezzo più basso ai sensi del comma 
3 dell’art. 1 della Legge 120/2020, espresso sotto forma di massimo ribasso percentuale 
unico ed uniforme sul valore complessivo dell’appalto, oneri della sicurezza esclusi,  con 
esclusione automatica delle offerte che presentano una percentuale di ribasso pari o 
superiore alla soglia di anomalia individuata ai sensi dell’articolo 97, commi 2, 2-bis e 2-ter, 
del decreto legislativo n. 50 del 2016, anche qualora il numero delle offerte ammesse sia 
pari o superiore a cinque; 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 2 di 16 Pagina 2 di 16



2 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 
- con la succitata deliberazione n. 1195/02.10/2022 del 12/08/2022 si è provveduto alla 

nomina del Responsabile Unico dei Procedimento (nel seguito RUP) nella persona del 
Direttore della S.C. Tecnico Area Ospedaliera Ing. Maria Teresa LOMBARDI; 

 
- considerato che con il succitato atto è stato approvato l’elenco degli elaborati tecnici e 

amministrativi, predisposti e conservati agli atti dalla competente S.C. Tecnico Area 
Ospedaliera, nonché il quadro economico così ripartito: 

 

1  Canoni manutenzione e reperibilità. Contabilizzati a corpo. € 84.340,88 

2 Sostituzione Apparecchiature. Sostituzione Batterie. 

Sostituzione componenti vari 

€ 106.019.13 

 Importo complessivo a base di gara (1+2) € 190.360,01 

3 Importo oneri sicurezza   € 1.860,00 

 Importo totale incluso oneri sicurezza, esclusa IVA (1+2+3) € 192.220,01 

 IVA 22% € 42.288,40  

Importo complessivo oneri della sicurezza e oneri fiscali inclusi € 234.508,41 

 
- preso atto che, in data 16/03/2023 con la RdO n. 3481962, si è proceduto alla 

pubblicazione di apposita procedura telematica sul MEPA di Consip, aperta a tutti gli 
operatori economici abilitati al bando oggetto della RdO, dandone contestualmente avviso 
sul sito internet aziendale www.aslcittaditorino.it; 

 

- considerato che entro il termine stabilito, ovvero le ore 12,00 del 29/03/2023, sono 
pervenute le offerte dalle seguenti imprese: 

  

N. RAGIONE SOCIALE 

1 Electrical Motive Srl 

2 EM.AC Snc di Casetta Giovanni e C.  

3 Sicon Srl 

4 Sist.El Srl 

 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 3 di 16 Pagina 3 di 16



3 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

- Dalla disamina della documentazione amministrativa presentata, si è rilevato che tutti gli 
offerenti sono ammessi alle fasi successive di gara e non sussistono motivi di esclusione ai 
sensi dell’art. 80, c. 5, lettera c del D. Lgs. 50/2016; 

 
- Preso atto di quanto sopra esposto, si è proceduto all’apertura delle offerte economiche 

presentate dagli Offerenti, le cui risultanze sono le seguenti: 
 

 Concorrente Ribasso percentuale 
unico ed uniforme 

1 EM.AC Snc di Casetta Giovanni e C. 37,300 

2 Sist.El Srl 27,32 

3 Sicon Srl 13,88 

4 Electrical Motive Srl 12,870 

 
- tenuto conto che il criterio di aggiudicazione scelto per individuare il migliore offerente è 

quello del prezzo più basso ai sensi del comma 3 dell’art. 1 della Legge 120/2020, espresso 
sotto forma di massimo ribasso percentuale unico ed uniforme sul valore complessivo 
dell’appalto, oneri della sicurezza esclusi; 

 
- dato atto che, ai sensi dell’art. 97, comma 3 bis, del Codice, “il calcolo di cui ai commi 2, 2 

bis e 2-ter è effettuato ove il numero delle offerte ammesse sia pari o superiore a cinque”,  
non si è proceduto all’esclusione automatica delle offerte e al calcolo della soglia di 
anomalia, prevista dai suddetti commi 2, 2bis e 2 ter dell’art. 97 del Codice; 

 
- dato atto, pertanto, che la graduatoria risulta essere la seguente:  
 

 Concorrente Ribasso 
percentuale unico 

ed uniforme 

1 EM.AC Snc di Casetta Giovanni e C. 37,300 

2 Sist.El Srl 27,32 

3 Sicon Srl 13,88 

4 Electrical Motive Srl 12,870 

 

- tenuto conto che tutte le operazioni sopraesposte sono riepilogate nel verbale allegato al 
presente provvedimento per formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 1);  

 
- visto quanto sopra riportato risulta aggiudicataria l’Impresa EM.AC Snc di Casetta Giovanni 

e C. con sede in Via Fratelli Ceirano, 11-13 – Moncalieri (TO), Partita Iva  02219810013, 
che ha offerto un ribasso percentuale del 37,300%, come da offerta allegata al presente 
provvedimento a formarne parte integrante e sostanziale (allegato n. 2); 

 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 4 di 16 Pagina 4 di 16



4 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

- dato atto che, ai sensi dell’art. 95, comma 10, del D. Lgs. 50/2016 e s.m.i., sono stati 
verificati positivamente dal RUP i costi della manodopera; 

 

- ritenuto per quanto sopra evidenziato di procedere all’aggiudicazione del servizio di che 
trattasi; 
 
 

 
DETERMINA 

 
 
 
 per le motivazioni espresse in premessa: 

 
 

1. di affidare, subordinatamente all’esito positivo delle verifiche previste ai sensi di legge, 
all’Impresa EM.AC Snc di Casetta Giovanni e C. con sede in Via Fratelli Ceirano, 11-13 – 
Moncalieri (TO), Partita Iva  02219810013, che ha offerto un ribasso percentuale del 
37,300%, come da offerta allegata al presente provvedimento a formarne parte integrante 
e sostanziale (allegato n. 2), il servizio di verifica e manutenzione periodica in regime di 
pronta disponibilità degli UPS alimentazione di sicurezza CEI 64-8/7 presso i Presidi 
Ospedalieri San Giovanni Bosco, Martini, Maria Vittoria e Comprensorio Ospedaliero 
Amedeo di Savoia – Birago di Vische dell'ASL Città di Torino, per un periodo di 24 mesi; 

 
2. di approvare il nuovo quadro economico conseguente all’aggiudicazione, come segue: 

 

1  Canoni manutenzione e reperibilità. Contabilizzati a corpo. € 52.881,73 

 

2 Sostituzione Apparecchiature. Sostituzione Batterie. 

Sostituzione componenti vari 

€ 66.473,99 

 Importo complessivo del servizio (1+2) € 119.355,73  

3 Oneri per la sicurezza   € 1.860,00 

 Importo complessivo  € 121.215,73  

 Somme a disposizione dell’Amministrazione:  

 - IVA 22% sull’importo complessivo del servizio € 26.667,46 

 - Risparmi di gara da ribasso sull’importo del servizio  € 71.004,28 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 5 di 16 Pagina 5 di 16



5 
 

Determinazione sottoscritta digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme collegate; conservata in 

originale, nella procedura di gestione atti, ai sensi di legge. 

 

 
- IVA 22% su risparmi di gara 

€ 15.620,94 

 Totale somme a disposizione € 113.292,69 

 Totale complessivo   € 234.508,41 

 
3. di dare atto che la spesa complessiva presunta per l’affidamento del servizio di verifica e 

manutenzione periodica in regime di pronta disponibilità degli UPS alimentazione di 
sicurezza CEI 64-8/7 presso i Presidi Ospedalieri San Giovanni Bosco, Martini, Maria 
Vittoria e Comprensorio Ospedaliero Amedeo di Savoia – Birago di Vische dell'ASL Città di 
Torino è pari a euro 119.355,73 + euro 1.860,00 di oneri per la sicurezza non soggetti a 
ribasso = euro 121.215,73 + oneri fiscali al 22% pari ad euro 26.667,46, per un totale 
complessivo di euro 147.883,19;   

 
4.  di dare altresì atto che la spesa derivante dal presente provvedimento pari a complessivi 

euro 234.508,41 Iva inclusa trova copertura nel budget di spesa assegnato alla S.C. Tecnico 
Area Ospedaliera ed è riconducibile al conto economico 3.10.02.55.01 “Manutenzione 
ordinaria in appalto per impianti generici non sanitari” degli esercizi finanziari 2023, 2024 
e 2025; 

 

5. di procedere alla stipulazione del contratto tra le parti, subordinato alla presentazione 
della documentazione necessaria alla sottoscrizione dello stesso; 

 
6. di dare atto che la gestione amministrativa e/o contabile è affidata alla Struttura 

Complessa Tecnico Area Ospedaliera; 
 

7. di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale, per gli adempimenti di 
competenza, ai sensi dell’art. 14, comma 2 lettera b), della L.R. 24 gennaio 1995, n. 10; 

 

8. di dichiarare la presente determinazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 28 
della legge regionale 24 gennaio 1995, n. 10, al fine di garantire il tempestivo svolgimento 
degli interventi manutentivi, senza soluzione di continuità. 

 
 

Allegati: 
    1) verbale riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute (di pagg. 2) 
    2) offerta economica (di pagg. 3) 

 
 
Firmatari: 

 Responsabile del Procedimento: Ing. Maria Teresa LOMBARDI 

 DIRETTORE S.C. TECNICO AREA OSPEDALIERA: Ing. Maria Teresa LOMBARDI 

 

Estensore della determinazione: Sig.ra Brunella GORLERO  

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 6 di 16 Pagina 6 di 16



E2-D5-53-7E-EF-06-D8-FA-EF-32-CF-7B-76-48-BA-FE-D2-6A-54-E7

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 1 di 1 del 19/04/2023 14:12:11

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 7 di 16 Pagina 7 di 16



Riepilogo delle attività di Esame delle Offerte ricevute 

Numero RdO 3481962 

Descrizione RdO 

GARA N. 04/02.10/2023. Procedura negoziata 
per l’affidamento del servizio di verifica e 

manutenzione periodica in regime di pronta 
disponibilità degli UPS alimentazione di 

sicurezza CEI 64-8/7 presso i Presidi Ospedalieri 
San Giovanni Bosco, Martini, Maria Vittoria e 

Comprensorio Ospedaliero Amedeo di Savoia – 
Birago di Vische dell'ASL Città di Torino per un 

periodo di 24 mesi. 

Aggiudicazione Minor prezzo 

Formulazione dell’offerta economica Percentuali di ribasso 
Modalità di calcolo della soglia di 

anomalia  

Amministrazione titolare del 
procedimento  

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 11632570013 
VIA SAN SECONDO 29 TORINO 

Punto Ordinante 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

Soggetto stipulante 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

Codice univoco ufficio – IPA TDL01S 

(RUP) Responsabile Unico del 
Procedimento 

Nome MARIA TERESA LOMBARDI 
Amministrazione: 

AZIENDA SANITARIA LOCALE - 
CITTA' DI TORINO 

Inizio presentazione offerte: 16/03/2023 16:52 

Termine ultimo presentazione offerte:  29/03/2023  12:00 

Temine ultimo richieste di 
chiarimenti: 22/03/2023  12:00 

Data Limite stipula contratto (Limite 
validità offerta del Fornitore) 29/09/2023  12:00 

Giorni dopo la stipula per Consegna 
Beni / Decorrenza Servizi:  1 giorno 

Misura delle eventuali penali: 

Indicate nelle Condizioni Generali di Fornitura 
allegate al Bando oggetto della RdO e/o nelle 

Condizioni Particolari definite 
dall'Amministrazione 

Bandi / Categorie oggetto della RdO: Servizi  

  

Lotto esaminato: 

 

CIG 9715557B42 

CUP  

Oggetto di fornitura: Impianti elettrici e speciali 

Importo dell'appalto oggetto di 
offerta (base d'asta)  € 190.360,01 

  

Concorrenti 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 8 di 16 Pagina 8 di 16



 
 Denominazione Forma di 

partecipazione 
N. di 

partecipazione 
Data invio 

offerta 
1 Sicon Srl Singolo operatore economico 560801 29/03/2023 09:27:49 

2 Electrical Motive Srl Singolo operatore economico 558376 29/03/2023 11:01:26 

3 EM.AC Singolo operatore economico 558273 29/03/2023 10:46:59 

4 Sist.El. Singolo operatore economico 555943 28/03/2023 18:20:29 

 
ESAME DELLA BUSTA 

AMMINISTRATIVA 
Inizio Fine 

29/03/2023 03/04/2023 

 
Richieste Amministrative di Gara 

 
Concorre
nte DGUE Patto 

di 
integrit
à 

Dichia
razione 
requisi
ti 

Doman
da di 
parteci
pazion
e 

(Event
uale) 
dichiar
azione 
parteci
pazion
e in 
RTI 

Dichia
razion
e 
sostitut
iva per 
la 
parteci
pazion
e 

Ricevu
ta di 
pagam
ento a 
favore 
dell’A
nac 

Passoe Codice 
di 
compo
rtamen
to 
aziend
ale 

Discipl
inare 
di gara 

DUVR
I 

Planim
etrie 
DUVR
I 

Sicon Srl Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 
Electrica
l Motive 
Srl 

Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 

EM.AC Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato 
Sist.El. Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato Appro

vato Appro
vato 

 
ESAME DELLA BUSTA 

ECONOMICA 
Inizio Fine 

03/04/2023 03/04/2023 

 
Concorrente Offerta Economica (fac-

simile di sistema) 
Dichiarazione costi 

manodopera e costi della 
sicurezza 

Sicon Srl Approvato Approvato 
Electrical Motive Srl Approvato Approvato 
EM.AC Approvato Approvato 
Sist.El. Approvato Approvato 
 
  Classifica della gara (Prezzo più basso) 
 

Concorrente Percentuale ribasso dell’offerta 
EM.AC 37,300 

Sist.El. 27,32 

Sicon Srl 13,88 

Electrical Motive Srl 12,870 

 
Graduatoria 

 

 Concorrente Percentuale ribasso 
dell’offerta 

1 EM.AC 37,300 

2 Sist.El. 27,32 

3 Sicon Srl 13,88 

4 Electrical Motive Srl 12,870 

 

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 9 di 16 Pagina 9 di 16



95-E3-92-7F-0B-32-41-7C-4F-84-E4-4C-49-10-9C-C1-4C-2D-50-42

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 1 di 1 del 19/04/2023 14:12:12

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 10 di 16 Pagina 10 di 16



NUMERO DI RDO: 3481962
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Offerta Economica relativa a

DESCRIZIONE RDO

GARA N. 04/02.10/2023. PROCEDURA NEGOZIATA PER AFFIDAMENTO DEL  SERVIZIO DI VERIFICA E
MANUTENZIONE PERIODICA IN REGIME DI PRONTA DISPONIBILITA DEGLI UPS ALIMENTAZIONE DI
SICUREZZA CEI 64-8/7 PRESSO I PRESIDI OSPEDALIERI MARIA VITTORIA, AMEDEO DI SAVOIA E
BIRAGO DI VISCHE, SAN GIOVANNI BOSCO E MARTINI DELL'AZIENDA SANITARIA LOCALE CITTA DI
TORINO PER UN PERIODO DI 24 MESI

null

Amministrazione titolare del procedimento

FORMA DI PARTECIPAZIONE

Singolo operatore economico (D.Lgs. 50/2016, art. 45, comma 2, lett. A)

RAGIONE SOCIALE / DENOMINAZIONE

EM.AC

NUMERO RDO 3481962

NUMERO LOTTO

AMMINISTRAZIONE

AZIENDA SANITARIA LOCALE - CITTA' DI TORINO

CF AMMINISTRAZIONE 11632570013

Concorrente

02219810013

TIPOLOGIA SOCIETARIA

Società in nome collettivo (SNC)

PARTITA IVA

Nome
PERCENTUALE A RIBASSO 37,300

Valore

Percentuali a ribassoFormulazione dell'Offerta Economica =

Oggetto dell'Offerta

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/03/2023

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 11 di 16 Pagina 11 di 16



NUMERO DI RDO: 3481962
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa al subappalto L'operatore Economico dichiara di NON voler ricorrere, in caso di
aggiudicazione, al subappalto per alcuna delle attività dei lotti in cui si
articola la procedura

Ulteriori Input Fornitori

Dichiarazione relativa all'art. 2359 del c.c. L'operatore economico non si trova rispetto ad un altro partecipante
alla presente procedura di affidamento, in una situazione di controllo
di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione,
anche di fatto, che comporti che le offerte sono imputabili ad un unico
centro decisionale

Elenco dichiarazioni abilitazione

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/03/2023

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 12 di 16 Pagina 12 di 16



NUMERO DI RDO: 3481962
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso dell'autorizzazione di cui alla lettera "A",
Art. 1, comma 2 del DM 37/2008

SI

Possesso della certificazione UNI EN ISO 9001:
2015  e ss.m.i.:Sistemi di gestione per la qualità, in
corso di validità

SI

Possesso della certificazione: UNI EN ISO 14001:
2015  e ss.m.i.: Sistemi di gestione ambientale, in
corso di validità

SI

Con riferimento alle procedure di affidamento
afferenti agli investimenti pubblici finanziati, in
tutto o in parte, con le risorse previste dal PNRR o
dal PNC, l’operatore economico si impegna,
laddove in relazione al numero dei propri
dipendenti rientri al momento della domanda di
ammissione o dovesse rientrare in futuro, nell’
ambito applicativo dell’art. 47 del D.L. 77/2021,
convertito in L. n. 108/2021, a produrre alle
Amministrazioni, in sede di Richieste di Offerta
e/o Trattativa Diretta, quanto richiesto dall’art. 47,
commi 2, 3 e 3-bis, del citato D.L. 77/2021, così
come meglio esplicitato nel Capitolato d’Oneri.

SI

Possesso della certificazione: Registrazione EMAS
"Eco-Management and Audit Scheme"-
Regolamento CE n.1221/2009  e ss.m.i., in corso
di validità

NO

Possesso Qualificazione per l'esecuzione di lavori
riferibili alla categorie OS3 o OG11 per importi
inferiori a 150.000 €

NO

Possesso dell'autorizzazione di cui alla lettera "B",
Art. 1, comma 2 del DM 37/2008

SI

Il sottoscritto Operatore Economico dichiara sotto la propria responsabilità che le attività presenti nel
proprio oggetto sociale ricomprendono una o più attività previste
nella Categoria per cui viene richiesta l’Ammissione al Mercato
Elettronico della P.A.

Possesso della certificazione: SA 8000
Certificazione in ambito sociale, in corso di validità

NO

Fatturato MEDIO annuo relativo alla prestazione
dei servizi di "IMPIANTI ELETTRICI E SPECIALI"
realizzato negli ultimi 2 esercizi finanziari
approvati alla data di presentazione della
Domanda di Ammissione

2000000

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/03/2023

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 13 di 16 Pagina 13 di 16



NUMERO DI RDO: 3481962
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

Possesso della certificazione di sistemi di gestione
per la salute e sicurezza sul lavoro (OHSAS),
regolata dalla norma BS OHSAS 18001:2007 (a
breve ISO 45001)

SI

• che la presente offerta non vincolerà in alcun modo la Stazione Appaltante/Ente Committente;

• che i termini stabiliti nel Contratto e/o nel Capitolato Tecnico relativi ai tempi di esecuzione delle prestazioni
sono da considerarsi a tutti gli effetti termini essenziali ai sensi e per gli effetti dell'articolo 1457 cod. civ.;

• che i prezzi/sconti offerti sono omnicomprensivi di quanto previsto negli atti di gara;

• che il Capitolato Tecnico, così come gli altri atti di gara, ivi compreso quanto stabilito relativamente alle
modalità di esecuzione contrattuali, costituiranno parte integrante e sostanziale del contratto che verrà
stipulato con la stazione appaltante/ente committente.

ATTENZIONE: QUESTO DOCUMENTO NON HA VALORE SE PRIVO DELLA SOTTOSCRIZIONE A MEZZO
FIRMA DIGITALE

• di aver preso visione ed incondizionata accettazione delle clausole e condizioni riportate nel Capitolato
Tecnico e nella documentazione di Gara, nonché di quanto contenuto nel Capitolato d'oneri/Disciplinare di gara
e, comunque, di aver preso cognizione di tutte le circostanze generali e speciali che possono interessare
l'esecuzione di tutte le prestazioni oggetto del Contratto e che di tali circostanze ha tenuto conto nella
determinazione dei prezzi richiesti e offerti, ritenuti remunerativi;

Il Concorrente, nell'accettare tutte le condizioni specificate nella documentazione del procedimento, altresì
dichiara:

• di non eccepire, durante l'esecuzione del Contratto, la mancata conoscenza di condizioni o la sopravvenienza
di elementi non valutati o non considerati, salvo che tali elementi si configurino come cause di forza maggiore
contemplate dal codice civile e non escluse da altre norme di legge e/o dalla documentazione di gara;

• che la presente offerta è irrevocabile ed impegnativa sino al termine di conclusione del procedimento,   così
come previsto nella lex specialis;

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/03/2023

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 14 di 16 Pagina 14 di 16



NUMERO DI RDO: 3481962
DOCUMENTO DI OFFERTA ECONOMICA

SISTEMI DI E-PROCUREMENT

DATA DI GENERAZIONE DOCUMENTO: 29/03/2023

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 15 di 16 Pagina 15 di 16



6A-67-F7-7F-24-F5-28-99-F8-A9-5E-F7-AB-4F-5B-B6-D6-36-5A-07

Validità certificato dal 31/08/2022 14:39:43 al 02/09/2025 02:00:00

Soggetto: Maria Teresa Lombardi    LMBMTR58E52B885K

Rilasciato da InfoCert Qualified Electronic Signature CA 3, InfoCert S.p.A., IT con S.N. 00BD 4D08

CAdES 1 di 1 del 19/04/2023 14:12:14

La presente copia e' conforme all'originale depositato 
presso gli archivi dell'Azienda ASL Citta' di Torino

Determina 0000459/02.10/2023 del 19/04/2023 16 di 16 Pagina 16 di 16


